
 

  
COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 16 DEL 11-06-2024
 

OGGETTO: ISTITUZIONE STALLO DI SOSTA TEMPORANEO A SERVIZIO DEGLI UTENTI DELLA
FARMACIA SCIMONELLI - VIA MICHELANGELO

 
 
VISTA la richiesta assunta al protocollo  al n. 109  del 05 Gennaio a firma Dott.ssa Lucia Scimonelli , quale
titolare della FARMACIA SCIMONELLI S.R.L., tendente alla realizzazione di uno stallo di sosta riservato agli
utenti della farmacia per ritiro dei farmaci , in via michelangelo in corrispondenza del civico n. 24;
                                                                                                                             
RITENUTO opportuno a seguito di sopralluogo, provvedere in merito;
VISTO l’accertamento favorevole effettuato dal personale appartenente al Comando di P.M., che ha individuato
come spazio disponibile per la regolare fruizione della farmacia lo spazio antistante il civico n. 24;
VISTI gli artt. 5, 7, 188 del D.lgs  30.04.1992 n.285 - Nuovo Codice della strada e successive modificazioni ed
integrazioni;
VISTO l’art.381 comma 5 del D.P.R. del 16.12.92 n.495- Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo
codice della strada e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l’art.107 del decreto legislativo 18 agosto  2000 , n.267 e successive modifiche ed integrazioni ;
RITENUTO di accoglier favorevolmente la predetta richiesta;
 

ORDINA
 
- Di istituire uno stallo di sosta temporaneo dalle dimensioni di mt 2,00x5,00  a servizio degli utenti della
FARMACIA SCIMONELLI S.R.L per la durata necessaria al prelievo di farmaci o altro servizio erogato
con obbligo di esposizione del disco orario, in via Michelangelo in prossimità del civico 24, con la collocazione di
apposita segnaletica stradale ai sensi del vigente Codice della Strada e Regolamento di esecuzione.

- In caso di inosservanza si procederà secondo quanto previsto dal vigente nuovo codice della strada e succ. mod.
ed int.;

 

SI DISPONE
 

- La notifica della presente ordinanza al Settore II affinchè provveda alla realizzazione dello stallo.
- La notifica della presente Ordinanza alla Polizia Locale ed alla Locale Stazione dei Carabinieri affinchè vigilino
sull'osservazione di quanto disposto e irroghino le sanzioni previste per  il mancato rispetto delle disposizioni
previse dalla presente ordinanza.
- Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, nelle pubbliche
bacheche e sulle pagine social media ufficiali dell'Ente.

ORDINANZA SINDACALE N. 16 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 1/2



INFORMA CHE

- E’ fatto obbligo a chiunque di osservare il presente provvedimento.
- I trasgressori saranno puniti a norma di legge.
- Avverso la seguente ordinanza è ammesso il ricorso, entro il termine di gg.30 dalla data di pubblicazione
all’albo pretorio (sito web dell’Ente), Al Ministro dei LL.PP (DPR 1199/71), oppure in via alternativa al TAR
Sicilia entro il termine di 60gg. dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio.
 

 
IL SINDACO

F.to DOTT. ANGELO TIRRITO
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

ORDINANZA SINDACALE N. 16 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 2/2


